

KPK Døre og Vinduer A/S
Rogalandsvej 3
7900 Nykøbing M

KPK Døre og Vinduer A/S

Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den _____ 2025

dirigent

CVR-nr. 15 64 61 01

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	6
Virksomhedsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Årsregnskab 1. januar – 31. december	15
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

KPK Døre og Vinduer A/S
Rogalandsvej 3
7900 Nykøbing M

Telefon: 96 70 24 00
Hjemmeside: www.kpk-vinduer.dk
CVR-nr.: 15 64 61 01
Stiftet: 1. november 1991
Hjemstedskommune: Morsø
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Mads Storgaard Mehlsen, formand
Brian Frimor
Jørn Korsgaard Sørensen
Morten Skriver Kristensen, medarbejdervalgt

Direktion

Jørn Korsgaard Sørensen

Revision

EY
Godkendt Revisionspartnerselskab
Østre Havnegade 65
9000 Aalborg
CVR-nr. 30 70 02 28

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsætning	477.796	485.003	590.176	522.966	440.653
Resultat af primær drift	148.288	146.508	173.746	149.518	124.224
Resultat af finansielle poster	4.540	4.553	1.097	271	1.714
Årets resultat	119.236	117.906	136.537	123.946	98.262
Balancesum	291.937	262.520	290.583	278.587	225.338
Investering i materielle anlægsaktiver	9.155	8.097	6.959	10.561	12.532
Egenkapital	161.349	159.110	177.204	163.667	137.721
Afkast af den investerede kapital	238,6%	247,6%	307,8%	253,5%	184,3%
Egenkapitalforrentning	74,4%	70,1%	80,1%	82,2%	73,6%
Soliditetsgrad	55,3%	60,6%	60,5%	58,7%	61,1%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	236	240	265	263	250

Hoved- og nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	$\text{Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt netto arbejdskapital}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år af produktion og salg af træ- og aluminiumsprodukter i form af vinduer og udvendige døre.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets omsætning udgør 477,8 mio. kr. mod 485,0 mio. kr. sidste år, mens årets ordinære resultat efter skat udgør 119,2 mio. kr. mod 117,9 mio. kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at virksomheden i årsrapporten for 2023 forventede et lavere aktivitetsniveau samt resultatudvikling for 2024 sammenlignet med 2023.

Ledelsen anser selskabets resultat for 2024 som tilfredsstillende.

Særlige risici

Salg til og køb i udlandet medfører, at resultat og egenkapital påvirkes af kurs og renteutvikling for flere valutaer, hvilket er almindeligt forekommende i branchen. Risiciene søges afdækket gennem sædvanlige finansielle afdækningsformer, såsom valutaterminsforretninger m.v.

Virksomhedens kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiver indregnet i balancen. Virksomheden har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Virksomhedens politik for påtagne kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kredittvurderes.

Videnressourcer

Det er væsentligt for selskabet at kunne tiltrække, udvikle og fastholde kompetente medarbejdere med et for jobbet relevant og kompetencegivende uddannelses- og erfaringsniveau. Selskabet har som følge heraf løbende fokus på medarbejdertilfredshed og medarbejderudvikling.

Forventninger til fremtiden

Som følge af en kun svagt stigende aktivitet i markedet som er lavere end forventet, forventer koncernen med indgangen til det kommende regnskabsår en uændret omsætning og et resultat på niveau med det realiserede.

Miljøforhold

Selskabets strategi for miljøarbejde har til formål at sikre, at gældende miljøkrav opfyldes.

Ledelsesberetning

Beretning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets forsknings- og udviklingsaktiviteter består i videreudvikling af bestående produktprogram og et kontinuerligt fokus på lavenergiprodukter.

Begivenheder efter statusdagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlighed for selskabets årsrapport.

Samfundsansvar

KPK Døre og Vinduer A/S producerer og sælger træ- og aluminiumsprodukter i form af vinduer og udvendige døre. For selskabet er bæredygtighed sund fornuft. Optimal udnyttelse af naturens råvarer og ressourcer og minimering af energiforbrug og ressourcospild.

Selskabet er omfattet af Inwido-koncernens retningslinjer og politikker for CSR samt rapportering herom og tilslutter sig disse.

Rapporteringen for Inwido AB kan rekvireres elektronisk på følgende hjemmeside: [Inwido Group Annual and Sustainability Report 2024](#).

Koncernens "Code of conduct" kan findes elektronisk på følgende hjemmeside: [Code of Conduct business partners](#). Koncernens whistleblower ordning findes her [Whistleblowing](#).

Klima, miljø og socialt ansvar (Årsregnskabslovens §99a)

Vi arbejder hele tiden på at mindske det aftryk vi som produktionsvirksomhed sætter på klimaet. Med nye energivinduer fra KPK Døre og Vinduer A/S reduceres CO₂-udledningen fra hjemmet.

Vi har et ansvar for den verden og det samfund, vi befinder os i. Derfor er miljømæssig ansvarlighed en central del af dagligdagen hos KPK Døre og Vinduer A/S, hvor en række indsatser og initiativer sikrer, at vi løbende skaber værdi og udvikler os i en mere bæredygtig retning.

For at bidrage til bæredygtighed og den grønne omstilling har vi blandt andet foretaget nedenstående indsatser og initiativer:

- Vi producerer i 100 % rent træ, som er FSC-certificeret og fra bæredygtige skovbrug og anvender grøn strøm fra vedvarende, nordiske energikilder.
- På vores træ/alu elementer er træet beklædt med genanvendeligt aluminium.
- Overskudstrøet fra produktionen genanvendes til opvarmning af egen produktion samt biobrændsel.
- Vores vinduer og døre er lokalt produceret på Mors i Nordvestjylland.

Ledelsesberetning

Beretning

- KPK Døre og Vinduer A/S er registreret i databasen for byggeprodukter, som kan indgå i Svanemærket byggeri.
- EPD miljøvaredeklaration på vores produkter.

KPK Døre og Vinduer A/S sætter løbende nye initiativer i gang for at mindske klimaaftrykket og holde fokus på bæredygtighed. KPK Døre og Vinduer A/S har således løbende fokus på at identificere og implementere tiltag inden for hvert område; energioptimering, affaldshåndtering, bæredygtigt skovbrug, medarbejdersikkerhed/sygdom m.v.

Miljøaspektet indgår i alle beslutninger uanset om der er tale om nye investeringer i fx produktionsudstyr eller udvikling af nye produkter og vi forventer dermed at reducere vores miljø- og klimaaftryk fremadrettet, i tråd med koncernens klimaambitioner.

ENERGI FORBRUG														
<p>KPK Døre og Vinduer A/S sigter mod at reducere energiforbruget fra sin egen drift med gennemsnitlig 5 procent årligt.</p>	<p>Kwh/wing faldt i 2024 med 2,4% ift. året før. Energiforbruget pr. produceret vindue wing faldt. Samlet set falder energiforbruget med 1,8% i løbet af året heraf påvirket af fortsatte effektiviseringer i produktionsprocessen.</p>	<table border="1"> <caption>Kwt energi pr. vindues wing</caption> <thead> <tr> <th>År</th> <th>Kwt energi pr. vindues wing</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2020</td> <td>36,1</td> </tr> <tr> <td>2021</td> <td>38,0</td> </tr> <tr> <td>2022</td> <td>33,8</td> </tr> <tr> <td>2023</td> <td>37,3</td> </tr> <tr> <td>2024</td> <td>36,5</td> </tr> </tbody> </table>	År	Kwt energi pr. vindues wing	2020	36,1	2021	38,0	2022	33,8	2023	37,3	2024	36,5
År	Kwt energi pr. vindues wing													
2020	36,1													
2021	38,0													
2022	33,8													
2023	37,3													
2024	36,5													

CO2-UDLEDNING														
<p>KPK Døre og Vinduer A/S's mål er at nedbringe CO2-udledningen fra sine egne aktiviteter med 5 procent årligt.</p>	<p>CO2-udledningen er faldet i markant siden 2020. Hovedforklaringen er en større andel af vedvarende energi. Vi arbejder konstant på at finde nye løsninger til yderligere at reducere vores CO2-udledning og finde vedvarende energikilder.</p>	<table border="1"> <caption>CO2 kg pr. vindues wing</caption> <thead> <tr> <th>År</th> <th>CO2 kg pr. vindues wing</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2020</td> <td>4,3</td> </tr> <tr> <td>2021</td> <td>0,0</td> </tr> <tr> <td>2022</td> <td>0,0</td> </tr> <tr> <td>2023</td> <td>0,0</td> </tr> <tr> <td>2024</td> <td>0,0</td> </tr> </tbody> </table>	År	CO2 kg pr. vindues wing	2020	4,3	2021	0,0	2022	0,0	2023	0,0	2024	0,0
År	CO2 kg pr. vindues wing													
2020	4,3													
2021	0,0													
2022	0,0													
2023	0,0													
2024	0,0													

Ledelsesberetning

Beretning

FARLIGT OG UFARLIGT AFFALD														
<p>KPK Døre og Vinduer A/S's mål er at reducere farligt- og ikke-farligt affald fra egne aktiviteter med 5 procent årligt.</p>	<p>I sammenlignelige tal steg farligt affald i 2024 med 5,5 % ift. året før. Farligt affald pr. produceret vindue wing steg, hovedsagelig som følge af lavere produktionsmængder.</p>	<table border="1"> <caption>Kg farligt affald pr. vindues wing</caption> <thead> <tr> <th>År</th> <th>Kg farligt affald pr. vindues wing</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2020</td> <td>0,42</td> </tr> <tr> <td>2021</td> <td>0,47</td> </tr> <tr> <td>2022</td> <td>0,46</td> </tr> <tr> <td>2023</td> <td>0,55</td> </tr> <tr> <td>2024</td> <td>0,58</td> </tr> </tbody> </table>	År	Kg farligt affald pr. vindues wing	2020	0,42	2021	0,47	2022	0,46	2023	0,55	2024	0,58
År	Kg farligt affald pr. vindues wing													
2020	0,42													
2021	0,47													
2022	0,46													
2023	0,55													
2024	0,58													

TRÆ FRA BÆREDYGTIGT SKOVBRUG														
<p>KPK Døre og Vinduer A/S's mål er at bruge 100 procent træ fra certificerede leverandører, der sikrer sporbarhed til lovlige og bæredygtige kilder.</p>	<p>KPK anvender 100 % FSC-certificeret træ fra bæredygtigt skovbrug i sin produktion. Vi fortsætter vores langsigtede indsats for at sikre, at vores leverandører lever op til vores bæredygtighedskrav.</p>	<table border="1"> <caption>Andel % af træ fra certificerede skove</caption> <thead> <tr> <th>År</th> <th>Andel % af træ fra certificerede skove</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2020</td> <td>100,0</td> </tr> <tr> <td>2021</td> <td>100,0</td> </tr> <tr> <td>2022</td> <td>100,0</td> </tr> <tr> <td>2023</td> <td>100,0</td> </tr> <tr> <td>2024</td> <td>100,0</td> </tr> </tbody> </table>	År	Andel % af træ fra certificerede skove	2020	100,0	2021	100,0	2022	100,0	2023	100,0	2024	100,0
År	Andel % af træ fra certificerede skove													
2020	100,0													
2021	100,0													
2022	100,0													
2023	100,0													
2024	100,0													

På baggrund af koncernens retningslinjer og politikker, herunder ”Code of conduct” og ”bæredygtighedscompas”, samt selskabets egne konkrete initiativer vurderes der ikke at være væsentlige risici forbundet med klima, miljø og socialt ansvar.

Ledelsesberetning

Beretning

Medarbejderforhold:

Personalepolitikken har til formål at beskrive medarbejderforhold og sikre medarbejderens basale rettigheder og trivsel.

KPK Døre og Vinduer A/S prioriterer de ansattes sikkerhed, sundhed og trivsel højt og stiller krav om at alle medarbejdere har et sikkert og sundt arbejdsmiljø, hvor arbejdsmiljølovens bestemmelser betragtes som et minimum.

Hos KPK Døre og Vinduer A/S lægger vi stor vægt på at være en god og attraktiv arbejdsplads for alle vores medarbejdere. Vi gennemfører årligt medarbejdertilfredshedsundersøgelsen.

Politikken revurderes og justeres løbende når det er nødvendigt.

ULYKKER MED TABTE ARBEJDSDAGE														
<p>KPK Døre og Vinduer A/S's mål er, at der ikke skal ske ulykker i driften.</p>	<p>Antallet af ulykker, der medførte tabte arbejdsdage, er faldet med 6 i faktiske tal i 2024 til 4.</p> <p>Vi arbejder konstant på at reducere disse tal ved løbende at undersøge, hvordan vi kan eliminere ulykkesrisici og ved at dele erfaringer inden for Inwido koncernen.</p>	<p>Ulykker (pr. mill. arbejdstimer)</p> <table border="1"> <tr><th>År</th><td>2020</td><td>2021</td><td>2022</td><td>2023</td><td>2024</td></tr> <tr><th>Værdi</th><td>15,1</td><td>33,5</td><td>21,6</td><td>26,9</td><td>11,1</td></tr> </table>	År	2020	2021	2022	2023	2024	Værdi	15,1	33,5	21,6	26,9	11,1
År	2020	2021	2022	2023	2024									
Værdi	15,1	33,5	21,6	26,9	11,1									

SYGEFRAVÆR, KORT OG LÆNGEREVARENDE																				
<p>KPK Døre og Vinduer A/S's mål er, at det samlede kortsigtede sygefravær skal være under 2 procent, og at det samlede sygefravær (både kortvarigt og langvarigt) skal være under 3 procent.</p>	<p>Både korttids- og langtids-sygefraværet er påvirket af at flere sygdomme, bl.a. influenza.</p> <p>Fokus er på at fortsætte vores bestræbelser på at reducere sygefraværet.</p>	<p>Sygefravær %</p> <table border="1"> <tr><th>År</th><td>2020</td><td>2021</td><td>2022</td><td>2023</td><td>2024</td></tr> <tr><th>Kort (%)</th><td>2,5</td><td>3,0</td><td>3,6</td><td>3,5</td><td>3,6</td></tr> <tr><th>Lang (%)</th><td>2,5</td><td>1,9</td><td>2,7</td><td>1,9</td><td>2,4</td></tr> </table>	År	2020	2021	2022	2023	2024	Kort (%)	2,5	3,0	3,6	3,5	3,6	Lang (%)	2,5	1,9	2,7	1,9	2,4
År	2020	2021	2022	2023	2024															
Kort (%)	2,5	3,0	3,6	3,5	3,6															
Lang (%)	2,5	1,9	2,7	1,9	2,4															

Ledelsesberetning

Beretning

DISKRIMINATION OG CHIKANE											
KPK Døre og Vinduer A/S anvender nultolerance over for diskrimination og chikane.	<p>Denne KPI var målt for første gang i 2021. Inwido's Code of Conduct lægger vægt på nultolerance over for diskrimination og chikane og uddanner løbende alle medarbejdere i den praktiske betydning af dette.</p> <table border="1"> <caption>Antal sager vedr. diskrimination og/eller chikane</caption> <thead> <tr> <th>År</th> <th>Antal sager</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2021</td> <td>0,0</td> </tr> <tr> <td>2022</td> <td>0,0</td> </tr> <tr> <td>2023</td> <td>0,0</td> </tr> <tr> <td>2024</td> <td>0,0</td> </tr> </tbody> </table>	År	Antal sager	2021	0,0	2022	0,0	2023	0,0	2024	0,0
År	Antal sager										
2021	0,0										
2022	0,0										
2023	0,0										
2024	0,0										

Ved overholdelse af politikken vurderes der ikke at være væsentlige risici i forhold til arbejdsvilkår.

Menneskerettigheder, antikorruption og bestikkelse

Selskabets politik for menneskerettigheder, skal sikre at vi respekterer de internationale menneskerettigheder, såsom rettighederne til ytringsfrihed samt sikre at der ikke sker diskrimination på baggrund af race, religion eller politiske holdninger.

Selskabets politik for antikorruption og bestikkelse skal sikre at vi agerer efter høje etiske standarder og klar og tydeligt forbyder nogen form for bestikkelse.

Alle medarbejdere får ved ansættelsen udleveret koncernens ”Code of conduct”, og skriver under på, at de har modtaget og læst dokumentet. Alle funktionærer har i år ligeledes modtaget online træning i koncernens ”Code of conduct”, herunder hvorledes vi sikrer overholdelse af menneskerettigheder, og bekæmpelse af korruption og bestikkelse.

Ved udlevering af koncernens ”Code of conduct” og online træning sikrer vi også fremadrettet at vi er klædt på til overholdelse af menneskerettigheder og at bekæmpe bestikkelse og korruption.

KPK Døre og Vinduer A/S har således løbende fokus på at identificere og implementere tiltag for at få flere samarbejdspartnere til at tiltræde selskabets Code Of Conduct.

Ledelsesberetning

Beretning

CODE OF CONDUCT TIL LEVERANDØRER	
KPK Døre og Vinduer A/S's mål er, at 100 procent af direkte leverandørerne skal overholde Inwido koncernens Code of Conduct.	Andelen af direkte leverandører af materialer, der har underskrevet Inwidos Code of Conduct, fastholdes fra 98,2 procent til 98,2 procent i løbet af året. Denne fastholdelse skyldes igangværende arbejde og overvågning af overholdelse i overensstemmelse med Inwidos krav.

CoC Leverandører

År	Procent
2020	96,5
2021	97,1
2022	97,8
2023	98,2
2024	98,2

KPK Døre og Vinduer A/S er omfattet af koncernens kvartalsvise rapportering og opfølgning på eventuelle sager om diskrimination og chikane samt bestikkelse og korruption. Ledelsen har ikke kendskab til overtrædelse af politikken i løbet af 2024.

På baggrund af koncernens retningslinjer og politikker, herunder ”Code of conduct”. samt selskabets egne konkrete initiativer vurderes der ikke at være væsentlige risici forbundet med menneskerettigheder, antikorruption og bestikkelse.

Politik for dataetik

Dataetik er en etisk dimension af forholdet mellem teknologi og borger med hensyn til grundlæggende rettigheder, retssikkerhed og grundlæggende sociale værdier, som den teknologiske udvikling giver anledning til. Inwido har vedvarende fokus på at beskytte sine medarbejderes data samt kunder, leverandører og alle andre samarbejdspartnere. Beskyttelse af enkeltpersoners data er forankret i koncernens GDPR-politik. Kravene til ansvarlig adfærd i Inwidos Code of Conduct gælder også for databeskyttelse og overholdelse af FN's Verdensmål om Menneskerettigheder.

Alle medarbejdere får ved ansættelsen udleveret koncernens og selskabets ”Code of conduct” og GDPR politik, og skriver under på, at de har modtaget og læst dokumentet. Alle funktionærer har i år ligeledes deltaget i online træning af koncernens ”Code of conduct” og GDPR politik, herunder hvorledes vi håndterer personlige data og overholder vores GDPR politik.

Ledelsen er ikke bekendt med uetisk adfærd med hensyn til dataetik. Det vurderes i øjeblikket, om der er behov for en mere generel analyse af yderligere politiske krav og tiltag vedrørende dataetik.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2024	2023
Nettoomsætning	2	477.796	485.003
Vareforbrug		-143.233	-156.120
Andre eksterne omkostninger		-68.847	-70.156
Andre driftsindtægter		4.191	1.789
Bruttofortjeneste		269.907	260.516
Personaleomkostninger	3	-113.177	-106.125
Afskrivninger af immaterielle- og materielle anlægsaktiver		-8.442	-7.883
Resultat af primær drift		148.288	146.508
Finansielle indtægter	4	5.151	5.285
Finansielle omkostninger		-611	-732
Resultat før skat		152.828	151.061
Skat af årets resultat	5	-33.592	-33.155
Årets resultat	6	119.236	117.906

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2024	2023
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
	7		
Grunde og bygninger		11.538	11.896
Produktionsanlæg og maskiner		47.106	46.035
		<u>58.644</u>	<u>57.931</u>
Finansielle anlægsaktiver			
	8		
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.044	5.044
Andre tilgodehavender		6.100	6.100
		<u>11.144</u>	<u>11.144</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>69.788</u>	<u>69.075</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		10.882	11.064
Varer under fremstilling		2.517	2.442
Fremstillede varer og handelsvarer		2.164	2.302
		<u>15.563</u>	<u>15.808</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.106	24.243
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.248	2.194
Andre tilgodehavender		779	760
Periodeafgrænsningsposter	9	22	614
		<u>28.155</u>	<u>27.811</u>
Likvide beholdninger	10	<u>178.431</u>	<u>149.826</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>222.149</u>	<u>193.445</u>
AKTIVER I ALT		<u>291.937</u>	<u>262.520</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2024	2023
PASSIVER			
Egenkapital			
Selskabskapital	11	1.200	1.200
Overført resultat		48.149	40.910
Foreslået udbytte		112.000	117.000
Egenkapital i alt		161.349	159.110
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat	12	4.171	4.224
Hensatte forpligtelser i alt		4.171	4.224
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.155	1.708
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.928	40.240
Gæld til tilknyttede virksomheder		41.001	5.940
Skyldigt sambeskatningsbidrag		33.645	33.197
Anden gæld		17.688	18.101
Gældsforpligtelser i alt		126.417	99.186
PASSIVER I ALT		291.937	262.520
Valutarisici	13		
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser			
m.v.	14		
Nærtstående parter	15		
Begivenheder efter balancedagen	16		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Aktiekapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	1.200	40.910	117.000	159.110
Årets resultat	0	7.239	112.000	119.239
Udloddet udbytte	0	0	-117.000	-117.000
Egenkapital 31. december 2024	1.200	48.149	112.000	161.349

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KPK Døre og Vinduer A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (stor).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis om sidste år.

Grundet en klassifikationsfejl i tidligere år er der i 2024 foretaget en reklassifikation i balancen, hvorefter Inwido AB-koncernens cash pool-ordning fremover klassificeres som likvide beholdninger henholdsvis bankgæld i stedet for tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder henholdsvis gæld til tilknyttede virksomheder. Sammenligningstal for 2023 er tilrettet den ændrede klassifikation.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Pengestrømsopgørelse

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Inwido AB.

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

I henhold til årsregnskabslovens § 96, stk. 3, er der ikke oplyst honorar til generalforsamlingsvalgt revisor. Oplysningerne indgår i årsrapporten for Inwido AB.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af færdigvarer og handelsvarer, der omfatter træ- og aluminiumsprodukter i form af vinduer og udvendige døre, indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Vindues Industriens fælles salgs- og leveringsbetingelser.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter fradrages i nettoomsætningen.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder forsikringserstatninger, offentlige tilskud, lønrefusioner, fortjeneste ved salg af anlægsaktiver m.v. Erstatninger og tilskud indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at de modtages, og betingelserne er opfyldt.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver omfatter software.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle rettigheder	3 år
-------------------------------------	------

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Materielle anlægsaktiver

Indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Bygninger	40 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år

Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter (virksomheden som leasingtager)

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing- og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hver enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede varer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter udskudt omsætning, hvor der er modtaget betaling for et senere salg af varer og tjenesteydelser, men hvor levering endnu ikke har fundet sted.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger på aktiviteter og geografiske markeder. Segmentoplysningerne følger virksomhedens regnskabspraksis, risici og interne økonomistyring.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

2 Nettoomsætning

Selskabet har kun produktion og salg af træ- og aluminiumsprodukter i form af vinduer og udvendige døre som aktivitet. En yderligere opdeling i segmenter anses ikke for at være relevant, idet ledelsesrapporteringen og styringen af forretningen sker ud fra den samlede aktivitet. I forhold til geografiske oplysninger kan omsætning og aktiver henføres til Danmark.

tkr.	2024	2023
------	------	------

3 Personaleomkostninger

Gager og lønninger	100.651	94.421
Pensioner	9.689	8.769
Andre omkostninger til social sikring	2.837	2.935
	<u>113.177</u>	<u>106.125</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>236</u>	<u>240</u>
-----------------------------------	------------	------------

Vederlag til selskabets ledelse for 2024 oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra cash pool-ordning	4.555	4.596
Andre finansielle indtægter	597	689
	<u>5.151</u>	<u>5.285</u>

5 Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	33.645	33.197
Årets regulering af udskudt skat	-53	-42
	<u>33.592</u>	<u>33.155</u>

6 Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret	112.000	117.000
Overført resultat	7.236	906
	<u>119.236</u>	<u>117.906</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	I alt
Kostpris 1. januar 2024	20.075	70.144	90.219
Tilgang	0	9.155	9.155
Kostpris 31. december 2024	20.075	79.299	99.374
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-8.179	-24.109	-32.288
Af- og nedskrivninger	-358	-8.084	-8.442
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-8.537	-32.193	-40.730
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	11.538	47.106	58.644

8 Finansielle anlægsaktiver

tkr.	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2024	5.044	6.100	11.144
Kostpris 31. december 2024	5.044	6.100	11.144
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	5.044	6.100	11.144

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter sælgerpantebrev, der forfalder til indfrielse i 2032. Andre tilgodehavender omfatter huslejedepositum.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, som vedrører efterfølgende regnskabsår. Omkostningerne vedrører primært forsikringer, licenser, kontingent mv.

10 Likvide beholdninger

Inwido AB-koncernen har indgået aftale om cash pool-ordning med Nordea Bank AB, hvor Inwido AB er kontoindehaver og KPK Døre og Vinduer A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver Nordea Bank AB retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør Inwido ABs mellemværende med Nordea Bank AB. Cash pool ordningen er klassificeret som en uegentlig cash pool ("Notional cash pooling"), hvorfor den præsenteres som likvide beholdninger eller bankgæld. Der er ingen solidariske hæftelser forbundet med cash pool-ordningen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

10 Likvide beholdninger (fortsat)

KPK Døre og Vinduer A/S' konti i cash pool-ordningen, udgør pr. 31. december 2024 et indestående på 178.431 t.kr. (pr. 31. december 2023: indestående på 149.826 t.kr.).

11 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 1.200 stk. a nom 1.000,00 DKK.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år.

12 Udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat omfatter udskudt skat vedrørende materielle anlægsaktiver, varebeholdning og tilgodehavender.

tkr.	2024	2023
Udskudt skat 1. januar	4.224	4.266
Årets regulering af udskudt skat	-53	-42
Udskudt skat 31. december	<u>4.171</u>	<u>4.224</u>

13 Valutarisici

Virksomheden har tilgodehavender og gæld i fremmed valuta.

Tilgodehavender i fremmed valuta udgør 86 tDKK i EUR.

Gæld i fremmed valuta udgør 3.112 tDKK i SEK og 16.884 tDKK i EUR. Transaktioner i fremmed valuta afdækkes ikke ved terminkontrakter.

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

tkr.	2024	2023
Huslejeforpligtelser	47.147	54.226
Leasingforpligtelser (operationel leasing)	212	176
	<u>47.359</u>	<u>54.402</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	6.607	6.746
Heraf forfald efter 5 år	15.919	22.374

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i Inwido AB-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab Inwido Denmark A/S, CVR nr. 28 84 36 15. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

15 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Inwido Denmark A/S, Østre Havnegade 18,1, 9000 Aalborg.

Oplysning om koncernregnskaber

KPK Døre og Vinduer A/S indgår i koncernregnskabet for Inwido AB, som er den mindste og største koncern, hvori virksomheden indgår i som dattervirksomhed. Koncernregnskabet for Inwido AB kan rekvireres på hjemmesiden www.inwido.com.

Inwido AB, Engelbrektsгатen 15, 211 33 Malmö, Sverige

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.

16 Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlighed for selskabets årsrapport.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mads Kristoffer Storgaard Mehlsen

Bestyrelsesformand

På vegne af: KPK Døre og Vinduer A/S

Serienummer: 3d6ad488-7c7f-4a2b-b106-5556065906d0

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-06-25 11:59:07 UTC



Brian Hyldahl Frimor

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: KPK Døre og Vinduer A/S

Serienummer: 1f38a6f3-25c5-464b-b265-b634bd6ef2ed

IP: 152.115.xxx.xxx

2025-06-25 11:59:12 UTC



Brian Hyldahl Frimor

Dirigent

På vegne af: KPK Døre og Vinduer A/S

Serienummer: 1f38a6f3-25c5-464b-b265-b634bd6ef2ed

IP: 152.115.xxx.xxx

2025-06-25 11:59:12 UTC



Jørn Korsgaard Sørensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: KPK Døre og Vinduer A/S

Serienummer: c954f729-19e0-4cec-a0e3-5364ff53916d

IP: 87.116.xxx.xxx

2025-06-25 12:25:37 UTC



Jørn Korsgaard Sørensen

Direktør

På vegne af: KPK Døre og Vinduer A/S

Serienummer: c954f729-19e0-4cec-a0e3-5364ff53916d

IP: 87.116.xxx.xxx

2025-06-25 12:25:37 UTC



Morten Skriver Kristensen

Bestyrelsesmedlem, medarbejdervalgt

På vegne af: KPK Døre og Vinduer A/S

Serienummer: ad2af951-8dd3-4143-9375-24c14ad152ee

IP: 87.116.xxx.xxx

2025-06-26 05:16:01 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Hans Børge Sinding Vistisen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 8e396adc-e0e6-4c96-9dae-606a551fad68

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-06-26 05:55:09 UTC



Mads Obel Knøsgaard

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: f04d352a-011d-4f07-9df7-39c863661838

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-06-26 08:31:54 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.